
 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

Zápis z Výboru KS MAS Jihomoravského kraje 

Termín: 25.5.2020  

Místo: Krajský úřad, Žerotínovo nám.  

Přítomni: viz prezenční listina – 5 členů Výboru 

Program: 

1. Zahájení, usnášeníschopnost  
2. Kontrola plnění úkolů 
3. Projekt Klimagreen  
4. Akce KS JMK v roce 2020  
5. Střední článek MAP a MAS 
6. Různé 

 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
 

Jednání bylo zahájeno ve 10:00 hodin. Zahájení Výboru KS MAS provedl předseda Vít Hrdoušek. 

Předseda konstatoval, že Výbor je usnášeníschopný (přítomno všech 5 členů Výboru s právem 

hlasovat). Vyhotovením zápisu byla pověřena Hana Tomanová, ověřovatel zápisu byl určen Vít 

Hrdoušek. Program byl jednomyslně schválen v předložených bodech.  
 

2. Kontrola plnění úkolů 
 

Úkol č. 1: Martin Braun domluví se zemědělskou univerzitou vhodný termín pro setkání MAS ve 

Křtinách. Hanka Horňáková připraví ve spolupráci s Petrem Revendou rozpočet, který bude předložen 

pí. Adámkové z CSV. Petr Revenda zajistí příklady dobré praxe na území MAS Moravský kras. – úkol 

splněn částečně – domluven termín, do příštího výboru bude dojednán program a rozpočet, který 

připraví Hanka Horňáková a Petr Revenda 

Úkol č. 2: Hanka Horňáková zjistí od Filipa Unzeitiga, zda se zlepšila komunikace s ŘO IROP ohledně 

administrace výzev MAS z IROP. – bylo zkonzultováno, částečné zlepšení ze strany IROP nastalo 

Úkol č. 3: Vítek Hrdoušek zjistí, zda lze přeložit sídlo KS MAS na adresu krajského úřadu. (eventuelně 

zřídit datovou schránku) – podána žádost na krajský úřad, která byla předem zkonzultována s p. 

Minaříkem 
 

 

3. Projekt Klimagreen 
 

Vít Hrdoušek předal členům výboru publikace Klimatický strom – o významu stromů, která z projektu 

vznikla pro další vzdělávání v obcích, školách. Dále se diskutovalo o náplni prodloužení projektu, 

především na téma public relations – téma více komunikovat do území, média; je důležité se připravit 

na další programovací období, kterým bude téma sucho a hospodaření v krajině, témata pro animace 

v MAS.    
 

4. Akce KS MAS v roce 2020 
 

Výbor se dále zabýval setkáním jihomoravských MAS na podzim ve Křtinách. Byl domluven termín 22.-

23.10. S Celostátní sítí pro venkov bude dojednán program a rozpočet, ubytování si MAS budou platit 

sami. Mezi pozvanými by byl Jan Florian, Radim Petr ze SZIF, Ondřej Konečný z Mendelu, Iveta 

Macurová případně další pracovníci JMK, součástí programu by byla exkurze za příklady dobré praxe 

na území MAS Moravský kras. 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

Výbor se dále zabýval možnou další spoluprací s CSV v příštím roce na školení pro MAS v JMK. 

Navrhovaným tématem – marketing, zlepšení povědomí a komunikace MAS směrem do území, 

k představitelům obcí, krajským úředníkům apod. 
 

1. Úkol č. 1: Hanka Horňáková osloví pí. Adámkovou s možným tématem na příští rok na školení 

pro MAS JMK.  
 

5. Střední článek MAP a MAS 
 

Výbor se na jednání zabýval podklady ke střednímu článku (SČ). Ke SČ proběhla v území dvě online 

setkání, ze kterých vyplynuly určité závěry a stanoviska. Ty budou předány pracovníkům Národní sítě 

k dalšímu zpracování. 

 

Usnesení č. 1: Výbor deleguje Hanku Horňákovou do NS za krajskou síť jako koordinátora SČ. (5/0) 
 

6. Různé  
 

S ohledem na milník v IROP se výbor zabýval možnou argumentací a komunikací směrem k ŘO IROP a 

kraji. Hanka Horňáková navrhla oslovit Jana Libosvára, zda by neposkytl údaje, jak MAS čerpaly v PRV 

a OZP, kolik jim díky rychlému čerpání bylo přidáno. Vítek Hrdoušek, s ohledem na zlepšení PR 

navrhuje, mít na stránkách krajské sítě průběžně aktualizovanou tabulku s přehledem čerpání EU 

dotací přes MAS do území, která bude vizitkou našich aktivit. 

 

Jednání Výboru KS MAS ukončil V. Hrdoušek ve 13:00 hodin. 

 

Zapsala Hana Tomanová 

 

Ověřil: Vít Hrdoušek 


		2020-06-03T14:21:51+0200
	Mgr. Vít Hrdoušek


		2020-06-05T13:45:31+0200
	Mgr. Hana Tomanová




